MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

PAUTA DA 6ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 15 DE JUNHO DE 2023

Horário: 19h00 Local: Sede da Câmara

I - APRECIAÇÃO DE ATAS DE SESSÕES ANTERIORES

Leitura e votação da(s) seguinte(s) ata(s):

Ata da 5ª Sessão Ordinária de 18/05/2023.1.

II - EXPEDIENTE

Título Autoria Resumo Fase/Status

Resposta via Ofício
Executivo Nº
001/2023 ao Ofício
Legislativo Nº
007/2023

Orlando Cardoso
Pereira --- Leitura/Apresentação

III - ORDEM DO DIA

Título Autoria Resumo Fase/Status

Projeto de Lei Nº
02/2023

Agnaldo Godinho
Alves

Dispõe sobre: Denominação de Via Pública que
menciona, do Município de Água Boa e dá outras
providencias. O Povo do Município de Água Boa,
Estado de Minas Gerais, por seus representantes
legais, na Câmara Municipal, aprovou e ...

Votação

Requerimento Nº
42/2023

Anaximandro
Rodrigues da Silva

Senhor Presidente: O Vereador que este
subscreve, requer de Vossa Excelência, que ouvido
o Plenário na forma regimental, seja encaminhado
ao Senhor Prefeito Municipal de Água Boa, o
seguinte REQUERIMENTO: QUE SEJAM
ADOTADAS...

Votação

Requerimento Nº
43/2023

Maria Auxiliadora
Alves Ferreira

Senhor Presidente: Os Vereadores que este
subscreve, requerem de Vossa Excelência, que
ouvido o Plenário na forma regimental, seja
encaminhado à GERÊNCIA DO BANCO BRASILEIRO
DE DESCONTOS S/A – BRADESCO, AG. DE
CAPELINHA, o seg...

Votação

Esta folha foi gerada automaticamente em: 29/04/2024 às 01:52:31 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
IP

43
-9

VJ
JJ-

JZ
8L

X-
6T

AQ
W

-D
PN

H
R

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/DIP43-9VJJJ-JZ8LX-6TAQW-DPNHR
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/resposta-oficio/7
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/resposta-oficio/7
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/resposta-oficio/7
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/resposta-oficio/7
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/resposta-oficio/7
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/45
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/45
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/54
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/54
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/55
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/55
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/DIP43-9VJJJ-JZ8LX-6TAQW-DPNHR

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Título Autoria Resumo Fase/Status

Requerimento Nº
44/2023

Agnaldo Godinho
Alves

Senhor Presidente: O Vereador que este
subscreve, requer de Vossa Excelência, que ouvido
o Plenário na forma regimental, seja encaminhado
à Senhora Deputada Federal ROSANGELA REIS, o
seguinte REQUERIMENTO: VIABILIZAR DESTIN...

Votação

Requerimento Nº
45/2023

Elenita Alves
Xavier Barreiros

Senhor Presidente: A Vereadora que este
subscreve, requer de Vossa Excelência, que ouvido
o Plenário na forma regimental, seja encaminhado
ao Senhor Prefeito Municipal de Água Boa, o
seguinte REQUERIMENTO: CALÇAMENTO DAS
RUAS...

Votação

Requerimento Nº
46/2023

Agnaldo Godinho
Alves

Senhor Presidente: Os Vereadores que este
subscreve, requerem de Vossa Excelência, que
ouvido o Plenário na forma regimental, seja
encaminhado à Senhora Deputada Federal
ROSANGELA REIS, o seguinte REQUERIMENTO:
VIABILIZAR D...

Votação

Requerimento Nº
47/2023

Maria Auxiliadora
Alves Ferreira

Senhor Presidente: Os Vereadores que este
subscreve, requerem de Vossa Excelência, que
ouvido o Plenário na forma regimental, seja
encaminhado à Senhora Deputada Federal
ROSANGELA REIS, o seguinte REQUERIMENTO:
DOAÇÃO DE MA...

Votação

Requerimento Nº
48/2023

Agnaldo Godinho
Alves

Senhor Presidente: Os Vereadores que este
subscreve, requerem de Vossa Excelência, que
ouvido o Plenário na forma regimental, seja
encaminhado à Senhora Deputada Federal
ROSANGELA REIS, o seguinte REQUERIMENTO:
ALOCAÇÃO DE ...

Votação

Requerimento Nº
49/2023

Maria Auxiliadora
Alves Ferreira

Senhor Presidente: Os Vereadores que este
subscreve, requerem de Vossa Excelência, que
ouvido o Plenário na forma regimental, seja
encaminhado à Senhora Deputada Federal
ROSANGELA REIS, o seguinte REQUERIMENTO:
ALOCAÇÃO DE ...

Votação

Requerimento Nº
50/2023

Kayte Apoliane
Monteiro Gomes

Senhor Presidente: A Vereadora que este
subscreve, no uso legal de suas atribuições, requer
de Vossa Excelência, que ouvido o Plenário na
forma regimental, seja encaminhado ao Senhor
Prefeito Municipal de Água Boa, o seguinte ...

Votação

Requerimento Nº
51/2023

Elias Vieira dos
Santos

Senhor Prefeito: Os Vereadores que este
subscreve, ouvido o Plenário na forma regimental,
requerem de Vossa Excelência, as seguintes
providências: AGILIZAR A INSTALAÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA FÁBRICA DE BLOQUETES
QUE FOI ADQUIRID...

Votação

Esta folha foi gerada automaticamente em: 29/04/2024 às 01:52:31 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
IP

43
-9

VJ
JJ-

JZ
8L

X-
6T

AQ
W

-D
PN

H
R

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/56
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/56
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/57
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/57
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/58
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/58
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/59
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/59
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/60
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/60
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/61
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/61
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/62
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/62
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/63
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/63
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/DIP43-9VJJJ-JZ8LX-6TAQW-DPNHR

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Elias Vieira dos Santos
Presidente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 29/04/2024 às 01:52:31 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
IP

43
-9

VJ
JJ-

JZ
8L

X-
6T

AQ
W

-D
PN

H
R

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/DIP43-9VJJJ-JZ8LX-6TAQW-DPNHR

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Pauta da 6ª Sessão Ordinária de 15 de junho de 2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 15/06/2023 18:22:31
Hash Interno: dwfyrxnnebjo730ag9dabwmjxswpehnm1bfma5s1

Chave de Verificação

DIP43-9VJJJ-JZ8LX-6TAQW-DPNHR
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

072.***.***-60 Elias Vieira dos Santos Assinado em 15/06/2023 18:24

Esta folha foi gerada automaticamente em: 29/04/2024 às 01:52:31 Página 4

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
IP

43
-9

VJ
JJ-

JZ
8L

X-
6T

AQ
W

-D
PN

H
R

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/pauta/8/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/DIP43-9VJJJ-JZ8LX-6TAQW-DPNHR
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/DIP43-9VJJJ-JZ8LX-6TAQW-DPNHR